
QUARTA-FEIRA
23 de Novembro de 2022 - Edição nº 1883 Class/Editais15Correio do Cidadão

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2022 

 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 29/2022 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: A.T. OLIVEIRA - PLACAS  
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACA PARA A FACHADA do Consorcio Intermunicipal de 
Saúde de Ivaiporã. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 500,00 (quinhentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.10.122.0002.2.005.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 22 de novembro de 2022. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                                                 
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  ANDERSON TAVARES OLIVEIRA 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

 

 
 

EXTRATO  
2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL 14/2021-CISGAP 
CONTRATO N.º 63/2021 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO É DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO 
(LOCAÇÃO) DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUSO OS SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE 
DADOS, TREINAMENTO DOS USUÁRIOS, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DURANTE TODA 
A VIGÊNCIA DO CONTRATO. 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, n°. 1523, 
centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Catuzzo Informática Eireli, inscrita no CNPJ sob N° 00.191.222/0001-67, sito a Rua: VICENTE 
MACHADO n°725, Bairro: TRIANON, CEP: 85.012-250, Guarapuava-PR, tendo como responsável legal o Sr. 
Edson Catuzzo. 
 
Valor do aditivo: R$39.351,48 (trinta e nove mil trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito 
centavos). 
 
Vigência: de 01/01/2023 a 31/12/2023. 
 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 088/2022 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 199/2022 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: WINSCH ENGENHARIA LTDA 

CNPJ – 47.405.346/0001-33 
 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
LIXAMENTO MECÂNICO DE PISO DE CONCRETO A SER RELIZADO NA QUADRA 
DO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, EM 
CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 1 DO 
PRESENTE EDITAL  

 

DATA DO CONTRATO: 22 de novembro de 2022 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 06 (seis) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo 
aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente após a emissão de cada nota 
fiscal. 

 
VALOR TOTAL:  R$ 63.491,12 (sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e um reais 
e doze centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000- Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 177/2022, elaborado pela licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022, que tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR. Pela Proposta mais vantajosa para o Município, sob regime 
de empreitada por Preço Global conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de 
Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante: 
 
 
 
ROGERIO TASSI MACIEL E CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 18.903.621/0001-40, no valor Global 
de R$ 751.614,68 (setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta 
e oito centavos). Sendo que a mesma apresentou documentação e proposta condizente e válida 
ao objeto deste procedimento licitatório. 
 

 

Tendo em vista que a empresa acima citada apresentou a proposta mais vantajosa ao Município, 

cujo valor está compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório. 

Perfazendo um valor total de R$ 751.614,68 (setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e 
quatorze reais e sessenta e oito centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Nova Tebas, 22 de novembro de 2022. 

  

 

 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  
 
 

 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000- Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 
     HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 177/2022, elaborado pela licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022, que tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR. Pela Proposta mais vantajosa para o Município, sob regime 
de empreitada por Preço Global conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de 
Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante: 
 
 
 
 
ROGERIO TASSI MACIEL E CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 18.903.621/0001-40, no valor Global 
de R$ 751.614,68 (setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta 
e oito centavos). Sendo que a mesma apresentou documentação e proposta condizente e válida 
ao objeto deste procedimento licitatório. 
 

 

Tendo em vista que a empresa acima citada apresentou a proposta mais vantajosa ao Município, 

cujo valor está compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório. 

Perfazendo um valor total de R$ 751.614,68 (setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e 
quatorze reais e sessenta e oito centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida.           

 

Município de Nova Tebas, 22 de novembro de 2022. 

 

  

 

 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  
 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 157/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 218/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA 2 R$ 37.371,91

SHEILA PINTO SILVA LTDA 1 R$ 85.870,20
Guarapuava, 21 de novembro de 2022.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 162/2022
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS

PROCESSO N.º: 239/2022
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
BARREIRAS PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA 1 R$ 2.940.003,36

Guarapuava, 22 de novembro de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 178/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 279/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 2 R$ 2.169,00

RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. 1 R$ 402,50
Guarapuava, 22 de novembro de 2022.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO  155/2022

OBJETO: Empresa especializada para prestação de serviço de transporte de passageiros.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 417/2022.
CONTRATADA: ELTON V. DE SOUZA TRANSPORTES.
CNPJ - CPF/MF N°: 12.153.796/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 21/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2022

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas - Deliberação
43/2021 - CEDCA/FIA/PR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 515/2022.
CONTRATADA: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ N°: 39.649.812/0001-06.
VALOR TOTAL: R$37.371,91 (trinta e sete mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e
um centavos).
ATA Nº: 516/2022.
CONTRATADA: SHEILA PINTO SILVA LTDA.
CNPJ N°: 45.337.435/0001-64.
VALOR TOTAL: R$85.870,20 (oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta reais e vinte
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de kit fantasia de anjo para o evento
“CORAL DOS ANJOS”.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 514/2022.
CONTRATADA: ESTAÇÃO DO CONHECIMENTO COMERCIO DE CALCADOS E
CONFECCOES LTDA.
CNPJ N°: 09.255.998/0001-40.
VALOR TOTAL: R$ 547.760,00 (Quinhentos e quarenta e sete mil setecentos e sessenta
reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2022

OBJETO:  Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas e correlatos.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 483/2022.
CONTRATADA: AR LIMP LTDA.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

CNPJ N°: 31.314.488/0001-55.
VALOR TOTAL: R$ 56.829,73 (Cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e
setenta e três centavos).
ATA Nº: 484/2022.
CONTRATADA: BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI.
CNPJ N°: 00.284.707/0001-77.
VALOR TOTAL: R$ 11.868,45 (Onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e
cinco centavos).
ATA Nº: 485/2022.
CONTRATADA: COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ N°: 03.134.246/0001-44.
VALOR TOTAL: R$ 3.673,90 (Três mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa
centavos).
ATA Nº: 486/2022.
CONTRATADA: COMERCIAL FIDUCIA LTDA UNIPESSOAL.
CNPJ N°: 44.265.382/0001-50.
VALOR TOTAL: R$ 4.981,21 (Quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte e um
centavos).
ATA Nº: 487/2022.
CONTRATADA:  DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA-ME.
CNPJ N°: 32.302.947/0001-43.
VALOR TOTAL:  R$ 12.103,80 (Doze mil, cento e três reais e oitenta centavos).
ATA Nº: 488/2022.
CONTRATADA: LISIANE TASSO GUITES MERELES EPP.
CNPJ N°: 07.236.681/0001-30.
VALOR TOTAL: R$ 17.553,03 (Dezessete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e três
centavos).
ATA Nº: 489/2022.
CONTRATADA:  LORMAQ MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
CNPJ N°: 43.330.178/0001-03.
VALOR TOTAL:  R$ 11.577,10 (Onze mil, quinhentos e setenta sete reais e dez centavos).
ATA Nº: 490/2022.
CONTRATADA: NASCIMENTO E GELINSKI LTDA.
CNPJ N°: 01.685.127/0001-54.
VALOR TOTAL: R$ 11.262,49 (Onze mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove
centavos).
ATA Nº: 491/2022.
CONTRATADA: SPK LICITAÇÕES LTDA.
CNPJ N°: 48.367.799/0001-85.
VALOR TOTAL:  R$ 329,60 (Trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CASSETES
RADIOGRÁFICOS COMPATÍVEIS COM A MARCA CARESTREAM DIRECTVIEW ELITE
CR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 481/2022.
CONTRATADA: DAAN COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ N°: 23.866.385/0001-70.
VALOR TOTAL: R$55.405,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e cinco reais).

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 179/2022

OBJETO: Aquisição de cadeiras para o laboratório de ideias.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 412/2022.
CONTRATADA: OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA.
CNPJ  N°: 08.925.642/0001-03.
VALOR TOTAL: R$ 6.240,00 (Seis mil duzentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA:   12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar show cênico de luzes com
Drones para as atividades do Coral dos Anjos e aniversário da cidade – 2022, a ser
realizada no dia 09 de dezembro de 2022, no Parque do Lago, contemplando fornecimento
de equipamentos, montagem e execução. Secretaria de Turismo e Eventos.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 411/2022.
CONTRATADA:  VISUAL FARM PRODUÇÕES LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXIS EVANGELOS ANASTACIOU.
CNPJ N°:  4.183.611/0001-27.
VALOR TOTAL: R$ 149.990,00 (cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa reais).
VIGÊNCIA:  180 (cento e oitenta) dias
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 145/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº. 410/2022.
CONTRATADA:   MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL:  MARLON EISING.
CNPJ:  39.649.812/0001-06.
Valor total: R$ 109.936,71 (cento e nove mil novecentos e trinta e seis reais e setenta e um
centavos).
CONTRATO Nº. 409/2022.
CONTRATADA:   STRAPASSON E ARAUJO LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL:  DANIELA MARIA STRAPASSON.
CNPJ:  30.877.802/0001-45.
Valor total: R$ 33.795,72(trinta e três mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e dois
centavos ).
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.


